PAGE
2

[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
   307620, Курская область, п. Конышевка, ул. Ленина, 19, тел.: (47156) 2-12-00, факс (47156) 2-17-77
РЕШЕНИЕ

  от 20 августа 2024 года
    п.Конышевка

   № 427
О проекте решения Представительного Собрания

Конышевского района Курской области «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального района «Конышевский район» Курской области»
В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 53 Устава муниципального района «Конышевский район» Курской области, Представительное Собрание Конышевского района Курской области четвертого созыва РЕШИЛО:
1.Вынести проект решения Представительного Собрания Конышевского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Конышевский район» Курской области» на обсуждение граждан, проживающих на территории Конышевского района.
2.Опубликовать текст проекта решения Представительного Собрания Конышевского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Конышевский район» Курской области» в районной газете «Трибуна» для его обсуждения гражданами, проживающими на территории Конышевского района и предоставления предложений по нему.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Трибуна».

Председатель Представительного Собрания

Конышевского района Курской области

                      А.И.Лукьянова

Глава
Конышевского района Курской области

      Д.А.Новиков
Приложение

        к решению Представительного Собрания

                                                            Конышевского района Курской области

       от  20 августа 2024 г.  № 427
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект решения

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района "Конышевский район" Курской области
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря  2023 года  №673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» (вступает в силу с 01 сентября 2024 года), от    15 мая 2024 года №99-ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 13 июля 2024 года №185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (вступает в силу с 01 сентября  2024 года), от                            22 июля 2024 года №213-ФЗ «О  внесении изменений в статьи 14 и            16 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» (вступает в силу от                  02 августа 2024 года),  Представительное Собрание Конышевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального района «Конышевский район» Курской области, принятый решением Представительного Собрания Конышевского района  Курской области от 06 декабря 2005года  №7 (газета  «Трибуна» от 21  декабря 2005года №103)  следующие изменения  и дополнения:
1.1.В части 2 статьи 7 «Вопросы местного значения Конышевского района Курской области»:
-пункт 13 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Конышевского района»;

1.2.Часть 2 статья 21.1 «Удаление Главы Конышевского района Курской области в отставку» дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1 приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.3.Статью 31 «Досрочное прекращение полномочий депутата Представительного Собрания Конышевского района Курской области» дополнить новым абзацем 11 следующего содержания:

« приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.4.Статью 42 «Порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Конышевского района» дополнить частью 6 следующего содержания:
«6.Органы местного самоуправления Конышевского района осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности Конышевского района, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Курской области, в случаях, в порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;
1.5.Статью 54 «Вступление в силу настоящего Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Положения пунктов 13 части 2 статьи 7 «Вопросы местного значения Конышевского района, части 6 статьи 42 «Порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Конышевского района» в редакции Решения Представительного Собрания Конышевского района Курской области от 20 августа 2024 года №427, распространяются на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.».

2.Главе Конышевского района Курской области направить настоящее решение  в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Трибуна» после его государственной регистрации и разместить на официальном сайте муниципального района в  информационно-коммуникационной сети  «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации с момента официального  опубликования в   газете "Трибуна", за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.
Председатель Представительного Собрания

Конышевского района Курской области

                      А.И.Лукьянова

Глава
Конышевского района Курской области

      Д.А.Новиков